Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  24.11 2022 г.                                                                               №  21

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденные решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г.

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»   РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденные решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 23 от 28.09.2017г. следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. Правил исключить слова « а также контроль за исполнением настоящих Правил»;
1.2. Раздел VII «Порядок контроля за соблюдением правил благоустройства» исключить;
1.3. Раздел VIII «Порядок и механизмы общественного участия в процессе благоустройства» считать VII.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Бирюсинского муниципального образования                                                                                          «Бирюсинское городское поселение»                                                            Л.В. Банадысева

Глава
Бирюсинского муниципального образования                                                                                          «Бирюсинское городское поселение»                                                            А.В. Ковпинец